Est ado de Coi as

Anexolb5

Secretaria da Fazenda Denonstrativo das Variagbes Patrinoniais 4 25t s
Orgédo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2007
VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

RECEITA ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria *

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigcos
Transferencias Correntes *

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Alienacéo de Bens
Amortizagdo de Emprestimos
Operagdes de Credito
Transferencias de Capital

Outras Receitas de Capital

COTAS RECEBIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA DESPESA

AQUISICAO E/OU CONSTRUGAO DE BENS
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

CONSTITUIGAO DE VALORES

Constituicéo de Capital de Empresas

Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas

5.245.148.533,03
0,00
185.343.278,21
0,00

0,00

302,61
1.890.933.284,44

193.314.037,14

34.057.582,37

0,00
12.665.793,04
39.009.026,26

446,14

15.587.214,07
53.649.463,69

2.318.911,24

21.901.885,80

0,00

7.514.739.435,43

85.732.847,81

7.000.641.258,86

179.685.306,79

71.555.589,00

73.438.080,69

7.600.472.283,24

7.180.326.565,65

773.270.267,63

15.554.069.116,52

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESA ORCAMENTARIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida Publica

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizacao da Divida Publica

COTAS CONCEDIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA RECEITA

ALIENAQAO E/OU REVERSAO DE VALORES
Capital de Empresas

Provisdo p/ Integralizagéo de Capital de Empresas

2.961.031.696,50
406.363.632,22

2.078.022.988,87

134.089.096,21
2.977.652,13

472.636.335,87

0,00

0,00

5.445.418.317,59

609.703.084,21

8.896.877.251,55

70.884.333,44

60,04

6.055.121.401,80

8.967.761.584,99

110.890.329,09

15.133.773.315,88
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VARI ACCES ATI VAS VARl ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$

Constituicdo de Fundos 15.000,00 Reverséo de Fundos 60,04
Aquisicéo de Materias de Consumo e/ou Transformagéo 48.558.417,89 Alienacao de Materiais de Consumo 0,00
Aquisicéo de Materiais /p Distribui¢éo Gratuita 2.962.777,00 Alienacéo de Materiais p/ Distribui¢&o Gratuita 0,00
Aquisicéo de Materias para Outras Finalidades 0,00 Alienacao de Materiais p/ Outras Finalidades 0,00
Aquisi¢éo de Outros Valores 0,00 Alienacéo de Outros Valores 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA FUNDADA 472.636.335,87 CONTRATAGAO DA DIVIDA FUNDADA 12.665.793,04
Divida Consolidada 472.636.335,87 Divida Consolidada 12.665.793,04
Divida Mobiliaria 0,00 Divida Mobiliaria 0,00

RECEBIMENTO DE CREDITOS TRANSITORIOS 98.224.476,01

Divida Ativa Tributéaria 98.137.648,05

Divida Ativa n&o Tributaria 86.827,96
INSCRICAO DE BENS E/OU VALORES A APROPRIAR 155.640.262,07
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER 97.259.394,35
Bens Moveis 22.466.369,48
Bens Imoveis 72.271.375,74
Bens de Natureza Industrial 2.521.649,13
VALORES A APROPRIAR 58.380.867,72
Materias de Consumo 55.210.369,28
Materias p/ Distribui¢&o Gratuita 3.170.498,44
Materiais p/Outras Finalidades 0,00
Outros Valores 0,00
INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 3.578.727.319,56 | INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 1.729.283.588,11
RECEITAS DE CONVENIOS 196.800,00
SUPERVENIENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS 2.725.737,15 SUPERVENIENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 7.724,09

ENCAMPACAO DE DESEMBOLSOS A APROPRIAR
Responsaveis por Suprimento de Fundos

Despesas a Apropriar

INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS

0,00

2.725.737,15

2.725.737,15

41.651.025,93
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Orgdo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2007
VARI ACCES ATI VAS VARl ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$
CANCELAMENTO DA DIVIDA FLUTUANTE 41.047.318,67
RESTOS A PAGAR 41.047.318,67
Processados 25.074.991,66
N&o Processados 5.632.600,14
Exercicios Anteriores 10.339.726,87
ENCAMPAGAO DE RECEBIMENTOS A CLASSIFICAR 7.724,09
Arrecadagdo em Transito 0,00
Depositos de OP Estornadas 0,00
Outros Recebimentos 7.724,09
INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS 1.416.558,87
CANCELAMENTO DE CREDITOS REALIZAVEIS 1.413.727,22
Pagamentos Indevidos 0,00
Restos a Receber 0,00
Debitos de Agentes Arrecadadores 0,00
Entidades Estatais Devedoras 0,00
Creditos de Plano de Saude 0,00
Creditos de Contribui¢des Previdenciarias 0,00
Devedores por Anulagdo de Despesa 4.635,82
Outros Devedores 1.409.091,40
CANCELAMENTO DE RECEBIMENTOS A 603.707,26 CANCELAMENTO DE DESEMBOLSOS A APROPRIAR 2.831,65
CLASSIFICAR
Arrecadacéo em Transito 0,00 Responsaveis por Suprimento de Fundos 0,00
Depositos de OP Estornadas 0,00 Despesas a Apropriar 2.831,65
Outros Recebimentos 603.707,26
SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAIS ATIVAS 3.340.389.630,99 SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAS PASSIVAS 862.976.564,32
INCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 1.918.697,53 ENCAMPAGAO DA DIVIDA FUNDADA 13.677.565,00
Bens Moveis 142.168,00 Divida Consolidada 13.677.565,00
Bens Imoveis 1.776.529,53 Divida Mobiliaria 0,00
Bens de Natureza Industrial 0,00
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VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULCS R$ R$ R$ TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$

REAVALIAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL

Bens Moveis
Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

APROPRIACAO E/OU ATUALIZAQAO DE VALORES
Capital de Empresas

Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas
Atualizagdo de Fundos

Materias de Consumo e/ou Transformagéao

Materiais p/ Distribuicdo Gratuita

Materias para Outras Finalidades

Outros Valores

ENCAMPAGAO DE BENS E/OU VALORES A
APROPRIAR

INSCRIQAO DE CREDITOS TRANSITORIOS
Divida Ativa Tributéaria

Divida Ativa ndo Tributéaria

2.077.544.331,33

0,00

31.243.600,90
40.013.059,25

736.760,51

1.187.958.532,62
0,00

0,00

617.878,31
356.770,54

0,00

0,00

2.077.544.331,33

71.993.420,66

1.188.933.181,47

2.077.544.331,33

ATUALIZAGAO MONETARIA E/OU CAMBIAL DA
DIVIDA FUNDADA

Divida Consolidada

Divida Mobiliaria

INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS ATIVAS
DESINCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

BAIXA RESIDUAL DE BENS DE USO ESPECIAL
Bens Moveis
Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

BAIXA DE VALORES

Capital de Empresas

Prov. Integralizagédo de Capital de Empresas
Baixa de Fundos

Materias de Consumo e/ou Transformagéo
Materiais p/ Distribui¢do Gratuita

Materias para Outras Finalidades

Outros Valores

BAIXA DE BENS VALORES A APROPRIAR
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER
Bens Moveis

Bens Imoveis

849.298.999,32

849.298.999,32

0,00

379.374,87
4.369,77
353.203,41

21.801,69

1.853.451,58
1.853.451,58
0,00

0,00

733.549.984,29
678.709.057,71
0,00
2.132.350,00
49.462.964,35
3.234.576,23
11.036,00

0,00

129.099.930,09
76.848.220,62
15.731.104,87

58.798.204,51

864.882.740,83
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Bens de Natureza Industrial 2.318.911,24

INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS PASSIVAS
CANCELAMENTO DA DIVIDA FUNDADA
Divida Consolidada

Divida Mobiliaria

TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS

TOTAL

193.764.125,49

0,00

193.764.125,49

193.764.125,49

19.132.796.436,08

19.132.796.436,08

VALORES A APROPRIAR
Materias de Consumo

Materias p/ Distribuicdo Gratuita
Materiais p/ Outras Finalidades

Outros Valores

TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO

SUPERAVIT DO EXERCICIO

RESULTADO FINANCEIRO

RESULTADO DO PATRIMONIO PERMANENTE

RESULTADO DO PATRIMONIO TRANSITORIO

RESULTADO DO PATRIMONIO COMUNITARIO

TOTAL

48.931.777,47
3.319.657,00
275,00

0,00

52.251.709,47

-198.934.857,78

462.814.202,57

2.005.860.187,30

0,00

2.269.739.532,09

16.863.056.903,99

2.269.739.532,09

19.132.796.436,08
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